بدایونی نے ذکر کیا ہے کہ جس زمانے میں وہ اپنی کتاب منتخب التواریخ کھربا تھا اس زمانے میں قاضی صاحب کا ایک بیٹا محمد بن صدر الدین اپنے باپ کی جگہ بندرگاہ بھروج کا قاضی تھا، یہ عمدہ اس نے اپنے والد کی وفات کے بعد سنبھالا تھا۔<sup>۲</sup>

دیگر اہل فضل و کمال کی طرح ہمارے ہندی تذکرہ نگاروں نے قاضی صدر الدین کی تاریخ وفات لکھنے کی زحمت گوارا کرنا ضروری نہیں سمجھا، صرف مولانا عبدالحی لکھنوی نے لکھا ہے کہ ان کی وفات ۹۹۰ھ (۱۵۸۲ء) میں ہوئی اس وقت وہ بندرگاہ بھروج کے قاضی تھے۔ مولانا نے کسی قدیم ماخذ کا نام نہیں دیا لیکن اگر یہ تاریخ وفات درست ہے تو پھر یہ عجیب اتفاق ہے کہ اسی تاریخ کو حرمین سے واپسی پر ان کے استاذ مخدوم الملک ہندوستان میں وارد ہونے کے بعد اسی صوبہ بھوجت میں اکبر کے حکم سے زہر دے کر ہلاک کیے گئے تھے۔